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Odpowiedzi nr 4 do siwz.

Zamawiajacy: Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

Dotyczy:

zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP
1/2012/CZP ogtoszonego w dniu 10 stycznia 2012 r. w Biuletynie Zaméwien Publicznych
pod numerem 8542 - 2012 oraz na stronie www.rarr.rzeszow.pl i tablicy ogtoszen
w siedzibie zamawiajacego na roboty budowlane pod nazwa;:

Budowa Laboratorium Biotechnologii dla Uniwersytetu Rzeszowskiego

w ramach projektu

Rozbudowa Podkarpackiego Parku Naukowo Technologicznego (PPNT) - II etap

Zadanie realizowane w ramach

Programu Operacyjnego Rozwdj Polski Wschodniej 2007 — 2013

0% Priorytetowa I Nowoczesna Gospodarka Dziatanie 1.3 Wspieranie Innowacji
Wspdifinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budzetu Panstwa.

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 ze zm.) RARR S.A. przesyta odpowiedzi
na zapytania do tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

W dniu 17 stycznia 2012 r. do Zamawiajacego wptynely zapytania i prosby o wyjasnienie
tresci siwz.

dotyczy: dokumenty formaine

1)

Tres¢ pytania:

Prosimy o dopisanie w § 9 ust. 17 na kovicu zdania nastepujqcego zastrzezenia: ,w ciqgu
ktérego Zamawiajqcy nie mogl korzystaé z przedmiotu podlegajacego gwarancji”.

Zgodnie z zasadq odpowiedzialnosci gwarancyjnej, okres gwarancji ulega stosownemu
przediuzeniu o czas, w ktérym uprawniony z gwarancji pozbawiony zostal rzeczywistej
mozliwosci korzystania z przedmiotu objetego gwarancjq. Przedluzenie okresu gwarancji,
w kazdym przypadku, niezaleznie od mozliwosci faktycznego korzystania z rzeczy wady stanowi
nadmierne obciqzenie Wykonawcy i nieuzasadnione rozszerzenie jego odpowiedzialnosci
gwarancyjnej.

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy nie dopisuje proponowanym zmian.

2)
Tresc pytania:
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Prosimy o doprecyzowanie przez Zamawiajqcego obowiqzku umownego, ktdrego niewykonanie
zagrozone jest karq umownq, o ktérym mowa w § 11 ust.] pkt 2) umowy i potwierdzenie, Ze
Zamawiajqcy uprawniony bedzie do naliczenia kary umownej za zwiloke w oddaniu
okreslonego w umowie przedmioty umowy.

Dotychczasowy zapis § 11 ust.l pkt 2) w brzmieniu: ,, za zwlok¢ w oddaniu okreslonego
w umowie przedmiotu odbioru (...)" jest niejasny, zwilaszcza, ze w § 11 ust. 3 Zamawiajgcy
odnosi sie do kar umownych za zwloke w oddaniu przedmiotu zamdéwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy celowo uzyt okreslenia ,przedmiot odbioru” z uwagi na planowane odbiory
czesciowe.

3)

Tres¢ pytania:

Z uwagi na obowiqzujqcy zakaz wprowadzania zmian postanowieh zawartej umowy,
w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy, poza
mozliwosciami zmian przewidzianymi w ogloszeniu o zamowieniu lub specyfikacji istotnych
warunkéw zamdéwienia w interesie Zamawiajqcego lezy wprowadzenie do umowy mozliwie
najszerszego katalogu zmian. Dokonanie zmiany nieprzewidzianej postanowieniami umowy
skutkuje przede wszystkim naruszeniem art. 144 ust.2 PZP, zas zmiana umowy w czesci
wykraczajacej poza okreSlenie przedmiotu zamdwienia zawarte w SIWZ powoduje jej
niewazno$¢ z uwagi na naruszenie art. 140 ust. 3 PZP. Jednoczesnie Zamawiajqcy dopuszcza
sie naruszenia art. 17 ust. 2 pkt 6 ustawy o odpowiedzialnosci za naruszenie dyscypliny
finanséw publicznych. Zmiana umowy wymaga dla swej waznosci zgodnych oswiadczen stron,
a zatem okreslenie mozliwie szerokiego katalogu zmian umowy daje Zamawiajqcemu jedynie
mozliwo$é ich wprowadzenia, nie rodzi za$ obowiqzku dokonania zmiany w przypadku
okolicznosci przewidzianych umowaq.

Wobec powyiszego Wykonawca wnosi o rogszerzenie katalogu warunkéw zmian umowy
przewidzianych w § 14 ust. 2 Umowy, o naste¢pujgce okolicznosci:

I Termin realizacji zaméwienia oraz wynagrodzenie Wykonawcy okreslone w umowie moze
ulec zmianom w nastepujqcych sytuacjach:

a) w przypadku opéZnienia Zamawiajqcego w przekazaniu placu budowy,

b) w przypadku opdinienia Zamawigjgcego w dostarczeniu dokumentacji ltechnicznej,
dokumentacji projektowej lub innych dokumentéw budowy (np. prawomocnego pozwolenia na
budowe),;

¢) w przypadku zmian dokumentacji spowodowanych dostarczeniem wadliwej dokumentacji
technicznej, dokumentacji projektowej lub innych dokumentéw budowy (np. prawomocnego
pozwolenia na budowe) o czas niezbedny do dostosowania si¢ Wykonawcy do takie zmiany,

d) opdzniers Zamawiajgcego w zakresie dokonywania odbioréw lub préb koricowych;

e) zawieszenia lub przerwania robdt przez Zamawidgjqcego,

1) wstrzymania robdt przez wlasciwy organ z przyczyn za kidre nie odpowiada Wykonawca, np.
dokonanie odkrywki archeologicznej, odkrycie niewybuchu, ip.

g) wystapienia innych przeszkéd uniemozliwiajacych prowadzenie robdt, za kiore nie
odpowiada Wykonawca,

h) wystqpienia sily wyzszej np.: pozaru, powodzi, ilp.

i) rezygnacji z czesci robot, jesli taka rezygnacja bedzie niezbedna do prawidlowe] realizacji
przedmiotu umowy,

) w proypadku aktualizacii rozwiqzan technicznych i materialowych z uwagi na:
- postep techniczny,

- zmiany obowiqzujqcych przepisow prawa

- brak dostepnosci materialow i urzqdzen lub zaniechanie ich produkcji
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k) w przypadku wysitgpienia robot dodatkowych;

1) w przypadku koniecznosci wprowadzenia zmian dokumentacji projektowej, zmian ilosci
i rodzaju robét niezbednych do osiagniecia zaktadanego rezultatu.

Il Inne zmiany:

a) w zakresie personelu wskazanego w ofercie Wykonawcy i personelu Zamawiajqcego ,

b) w zakresie podwykonawstwa za uprzedniq zgodgq Zamawiajqcego:

- powierzenie podwykonawcom innej czesci robot niz wskazana w ofercie Wykonawcy,

- zmiana podwykonawcy na etapie realizacji robdt,

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadza proponowanych zmian.

4)

Tres¢ pytania:

Prosimy o wskazanie w § 11 Umowy % okreslenia limitu kar umownych w stosunku do
wartosci uméwionego wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajgacy nie wprowadza proponowanych zmian.

5)

Tres¢ pytania:

Prosimy o wyjasnienie po czyjej stronie bedq koszty zwiqzane z wykonaniem dodatkowych
projektéw i robot dodatkowych w przypadku stwierdzenia ewentualnego bledu projektowego?
Odpowiedz:

Zgodnie z art. 29 Prawa zamoéwien publicznych zamawiajacy ma obowigzek opisac
przedmiot zamdwienia w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy. Wykonawca winien zwrdcic¢
uwagg na charakter okreslonego w umowie wynagrodzenia.

6)

Tresc pytania:

Czy Wykonawca bedzie obowiqzany dolqczaé Swiadectwa i aprobaty techniczne uzytych
materiatéw oraz inne dokumenty wynikajqce z przepiséw Prawa Budowlanego, o ktdrych
mowa w par. 6 p.2 wzoru umowy rowniez przy sporzqdzaniu protokotu odbioru wykonanych
robét stanowiqcych podstawe do wystawienia faktur do poszczegdlnych transzy, wskazanych
w par. 5 p.4 umowy?

Odpowiedz:

Tak.

W dniu 18 stycznia 2012 r. do Zamawiajacego wplynety zapytania i prosby o wyjasnienie
tresci siwz.

7)

Tresc pytania:

Prosimy o podanie informacji dotyczqcej zabezpieczenia przeciwogniowego dla konstrukcji
stalowej zadaszenia szklarni (Swietlika).

Odpowiedz:

Konstrukcja i przekrycie dachu - klasa odpornosci ogniowej REI60.

W dniu 19 stycznia 2012 r. do Zamawiajacego wplynely zapytania i prosby o wyjasnienie
tresci siwz.
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Wentylacja

8)

Tres¢ pytania:

W dokumentacji dobrano kanaly z plyt B Black. Czy takie nalezy wyceni¢? Czy ze wzgledu na
specyfike obiektu nie powinny by¢ A2 Black bqdz A2 Plus.

Odpowiedz:

A2 Black.

9)

Tres¢ pytania:

Brak w przedmiarze linii freonowej do klimatyzatoréw. (rur miedzianych, izolacji, napeinienia
instalacji , préb szczelnosci itd). Prosze o podanie ilosci oraz pozycji przedmiarowych.
Odpowiedz:

Zgodnie z projektem.

10)

Treéé pytania:

Brak w przedmiarze odprowadzenia skroplin z urzqdzer chlodniczych. Prosz¢ o podanie ilosci
oraz pozycji przedmiarowych.

Odpowiedz:

Zgodnie z projektem.

11)

Tresc pytania:

W przedmiarze mamy izolacje na kanatach wentylacyjnych na zewnqtrz o grubosci 50 mm zas
w opisie jest ze ma byc 80 mm. Jakq nalezy wycenic.

Odpowiedz:

50mm,

12)

Tresc pytania:

W dokumentacji brak weztéw przed nagrzewnicami roofiopéw czy cenirali ( zawory, pompy
obiegowe, odpowietrzniki, manometry, termometry). Prosze o dolqczenie schematu
i uzupelnienie przedmiaru robot.

Odpowiedz:

W komplecie wraz z nagrzewnicami rooftopéw, centrali.

13)

Tres¢ pytania:

Czy instalacja ciepta technologicznego ma by¢ napetniona ergolidem?
Odpowiedz:

Nie.

14)

Tresé pytania:

Czy uwzgledniona przedmiarze szafa wentylowana 60.60.100 Pollab PCV bedzie dostawq
inwestora czy wykonawczy instalacji wentylacyi?

Odpowiedz;:

Wykonawcy instalacji wentylacji.

Hydrofornia

15)
Tres¢ pytania:
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Brak parametru zaworu bezpieczeristwa w hydrofornii. Prosze o podanie danych technicznych.
Odpowiedz:
Wg zatgczonego ARKUSZA DOBORU.

16)

Tresé pytania:

Czy jest wymagana umywalka w pomieszczeniu hydrofornii?
Odpowiedz:

Jest wymagana.

17)

Tres¢ pytania:

Wod-Kan

W przedmiarze brak pozycji z oczomyjkami ktére wystepujq w dokumentacji. Porsze o podanie
ilosci oraz pozycji w przedmiarze.

Odpowiedz:

Zainstalowa¢ doprowadzenie zimnej wody a montaz zestawu bezpieczenstwa / prysznic +
oczomyjka - 5 szt/ bedzie tematem odrgbnego przetargu.

W dniu 19 stycznia 2012 r. do Zamawiajacego wptynely zapytania i prosby o wyjasnienie
tresci siwz.

18)

Tresc pytania:

Czy do drzwi wewnetrznych nalezy zastosowaé zamek NEMEF 1069 zg. z zestawieniem?

Z uzyskanych informacji w firmie PORTA wynika, ze firma ta nie posiada w ofercie takiego
zamka.

Na drzwi przeciwpozarowe z takim zamkiem nie bedzie mozliwosci wystawienia certyfikatu
poniewaz Porta nie posiada odpowiednich badan.

Prosze o wiecej informacji nt. zamka NEMEF (schemat nawiertu pod kasate i zaczep) oraz
systemu klucza MK ASSA i klamki TonicLine w celu umozliwienia wlasciwej wyceny.
Odpowiedz:

Lub réwnowazny.

W dniu 19 stycznia 2012 r. do Zamawiajacego wptynety zapytania i prosby o wyjasnienie
tresci siwz.

19)
Treéc¢ pytania:
Zwracamy sie z proshq o wyjasnienie dotyczqce Rozdz. IV pki. 3.9. SIWZ:
Czy powolani przez wykonawce zastepcy kierownika budowy i kierownikéw branzowych
obecni na budowie podczas nieobecnosci kierownika budowy i kierownikéw branzowych
spetniajq warunek zawarty SIWZ Rozdz. 1V pkt 3.97
Odpowiedz:
Pytanie dotyczy zapewne wymogu, ze przedmiot zaméwienia musi by¢ wykonywany przy
udziale i obecnosci na placu budowy oséb — kierownikéw budowy i kierownikéw robét.
Minimalne wymogi w sprawie kwalifikacji tych oséb zostaty podane w siwz.
Tak, pod warunkiem ze zastepcy kierownika budowy i kierownikow robdt bedg posiadali
kwalifikacje jak dla kierownikéw budowy i kierownikéw robot okreslone w siwz i zostang
wymienieni w wykazie oséb, ktéry wykonawca ma obowigzek przedtozy¢ zamawiajacemu
zgodnie z pkt 14.8 siwz.

|

¥
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W dniu 19 stycznia 2012 r. do Zamawiajacego wptynely zapytania i prosby o wyjasnienie
tresci siwz.

20)

Tres¢ pytania:

Prosze o okreslenie czy wyposazenie meble stoly, biurka, istniejqce na rzutach i aranzacjach
Pieter wchodza w zakres przetargu. Jezeli tak prosimy o podanie ilosci mebli i podania
w jakiej pozycji kosztorysu nalezy wycenic.

Odpowiedz:

Nie.

21)

Tresé pytania:

Prosze o podanie czy zaluzja i szafy na gazy techniczne podlegajq wycenie prosze podac
w jakiej pozycji nalezy wycenic.

Odpowiedz:

Wg wyceny wiasnej na podstawie wytycznych z dokumentacji.

22)

Tres¢ pytania:

Prosze o uzupelnienie przedmiaréw o brakujqce krotnoSci; przedmiar budowlany, drogi
i uksztattowanie terenu.

Odpowiedz:

Podany obmiar w przedmiarach.

23)

Tresc pytania:

Prosze podaé czy do oferty nalezy zalqczy¢ kosztorysy?

Odpowiedz:

Nie. Tylko zatacznik nr 7 do siwz - Zestawienie rodzajowe kosztow robdt wykonania
zadania.

24)
Tresc pytania:
Prosze o podanie i uzupetnieni rysunkéw dla Swietlika dachowego, oraz o podanie zestawienia
konstrukcji stalowej.
Odpowiedz:
Wykonaé wg: - projektu architektury rys. A-19, A-20, A-21, A-24, A-29
- projektu konstrukcji stalowej $wietlika ZE-01, LW-01.

W dniu 20 stycznia 2012 r. do Zamawiajgcego wptynely zapytania i prosby o wyjasnienie
tresci siwz.

25)

Treséé pytania:

Czy do oferty nalezy dolqczyé kosztorysy, jezeli tak to w jakiej formie, skroconej czt pelnej?
Odpowiedz:

Nie. Tylko zatacznik nr 7 do siwz - Zestawienie rodzajowe kosztéow roboét wykonania
zadania.

26)
Tres¢ pytania:
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Zgodnie z projektem elewacje malowane maja byc farbami silikonowo-zywicznymi z efektem
, Lotosu” — prosimy o uzupetnienie przedmiaréw robdt o brakujqce malowanie elewacyji.
Odpowiedz:

Doliczy¢ 905m2 / KNR 03328/01/.

27)

Tres¢ pytania:

Prosimy o uzupelnienie przedmiaréw robdt o pozycje na zbrojenie konstrukcji zelbetowych
ogrodzenia.

Odpowiedz:

Wg dokumentacji : rys. kontr. K-30 oraz zestawienie stali Z-30.

W dniu 20 stycznia 2012 r. do Zamawiajacego wptynety zapytania i prosby o wyjasnienie
tresci siwz.

28)

Tresc¢ pytania:

Czy przebudowa oswietlenia terenu wchodzi w zakres zamowienia? Jezeli nie jak wyceni¢
pozycje 154 z przedmiaru ,, instalacje elektryczne wewnetrzne .

Odpowiedz:

Nie.

29)

Tresc pytania:

Na jakiej podstawie wycenic pozycje 153 z przedmiaru ,, instalacje elekiryczne” — ,, Wykonanie
przez PGE przebudowy kolidujacych linii kablowych SN-15kV kolidujqcych z projektowanym
budynkiem”. Czy Zamawiajqcy udostepnit projekt z przedmiarem dotyczqcym w/w pozycji?
Jezeli nie w jaki sposéb dokonaé wyceny tej pozycji bez projektu?

Odpowiedz:

Wykonaé zgodnie z projektem i przedmiarem Przebudowa urzgdzen energetycznych
kolidujacych z budowsa...”,

30)

Tresc¢ pytania:

Czy w zakres wyceny wchodzi wyposazenie laboratorium wymienione w projekcie budowlanym
II czesé , technologia”? Jezeli tak prosimy o uzupetnienie przedmiaru o brakujqce pozycje.
Odpowiedz:

Nie.

W dniu 20 stycznia 2012 r. do Zamawiajacego wptynety zapytania i prosby o wyjasnienie
tresci siwz.

31)

Tres$¢ pytania:

W zwiqzku z ukazaniem sie odpowiedzi prosimy o jednoznaczne okreslenie terminu skladania
ofert. W odpowiedzi nr 3 termin jest 31-01-2012 natomiast w odpowiedzi ponizej 01-02-2012.
Ktory termin jest prawidlowy.

Odpowiedz:

Dziekujemy za zwrdcenie uwagi i przepraszamy za niescistosci. Data 31.01.2012 r. zostata
wpisana przez pomytke. Prawidtowy termin to 1.02.2012 r.
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Termin sktadania i otwarcia ofert: 1.02.2012 r. (zmiana siwz, zmiana nr 1 ogtoszenia
o0 zamowieniu).

W dniu 23 stycznia 2012 r. do Zamawiajacego wplynety zapytania i prosby o wyjasnienie
tresci siwz.

32)

Tres¢ pytania:

W odpowiedzi nr 1 do SIWZ (z dnia 17.01.2012r.) na str. Nr 3 widnieje informacja, iz nowy
termin sktadania i otwarcia ofert zostal ustalony na dzien 31.01.2012r. Na stronie 4 natomiast,
podany jest termin skladania i otwarcia ofert: I lutego 2012r. prosimy o dokladne okreslenie
kiedy nalezy sklada¢ oferty/

Qdpowiedz:

Dziekujemy za zwrocenie uwagi i przepraszamy za niescistosci, Data 31.01.2012 r. zostata
wpisana przez pomytke.

Termin skiadania i otwarcia ofert: 1.02.2012 r. (zmiana siwz, zmiana nr 1 ogtoszenia
o0 zamowieniu).

W dniu 23 stycznia 2012 r. do Zamawiajgcego wpltynely zapytania i prosby o wyjasnienie
tresci siwz.

33)

Tres¢ pytania:

Gdzie znajduje sie schemat rozdzielnicy TS-5? (pozycja 82 przedmiar instalacje elekiryczne
wewnetrzne).

Odpowiedz:

Rozdzielnica TS-5 nie istnieje.

34)

Tresé pytania:

Gdzie znajduje sie schemat rozdzielnicy T-CO-5? (pozycja 71 przedmiar instalacje elekiryczne
wewnelrzne).

Odpowiedz:

Rozdzielnica T-CO z osprzetem, zasilanie, podiaczenie pomp oraz podtaczenie pomp do
regulatora /sterownika/ wykona wykonawca robot sanitarnych w oparciu o projekt
technologiczny kottowni.

35)
Wkrétce Zamawiajacy zamiesci odpowiedzi na kolejne pytania.

¥
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Slaskie Zaktady Armatury Przemystowej ARMAK Sp. z 0.0
Al. Mireckiego 5/9; 41-200 Sosnowiec
tel. (032) 368 00 00; fax (032) 368 00 94
www, armak.compl info@armak.com.pl

ARKUSZ DOBORU - ZAWORY PELNOSKOKOWE NR KAT. Si 6301M

Dane potrzebne do przeprowadzenia doboru zaworu bezpieczenstwa

Temperatura robocza t 10| o
Cisnienie poczatku otwarcia Ppocz.otw. 6] bar (g)_
Cisnienie zrzutowe przy b1 =10% o8 6,6] bar(g) |
Cisnienie zrzutowe przy b1 =15% P4 -] bar(g) |
Cisnienie odptywowe P2 0,1 bar (g)
Przepustowos¢ zaworu m 80000,00 kgItT_
Gestos¢ cieczy przed zaworem P4 1000,00] kg/m3
Wspdlczynnik przyrostu ci$nienia b, 10 .%
Wspéiczynnik wyplywu a 0,5 -
Przekroj kanatu obliczeniowy A, 12477 (mm2]
dopltywowego dobrany Ay 1257

Tvp dobraneqo zaworu
Si6301M; DN 50x80

UWAGI
Owiercenie PN 16/10
Nastawa zaworu 5.9 bar (nadciénienie)
Czynnik Woda |
Obliczenia przeprowadzono w oparciu o przepisy WUDT-UC-WO-A/01
dla cieczy
A= — 2
203ez, . ﬁ.f§l —PnA
UWAGI

OPRACOWAL

2011-12-08



